
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО 

РАЙОНА 

663540 с. Партизанское, ул. Советская, 87       тел. (39140) 21-5-65, 21-5-02    

 факс (39140) 21-4-01      E-mail:  newparton@mail.ru  

 

     

Приказ 

 

09.01.2024  № 6/1-п 

 

с. Партизанское 
 

 

«Об организации работы с результатами 

независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности» 

Во исполнение ст. 95 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 № 457 

«Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания, представляемого в законодательный 

(представительный) орган государственной власти субъекта Российской 

Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 

руководствуясь протоколом и предложениями Общественного совета по 

проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями образования района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 
1.1. Провести анализ результатов независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности (далее – НОКУООД) 
с целью определения соответствия условий реализуемой деятельности 
запросам и ожиданиям участников образовательного процесса по всем 
показателям. 

1.2. Выявить причины, снижающие качество условий 

mailto:newparton@newmail.ru


образовательной деятельности, и определить возможности его повышения. 

1.3. Довести до сведения работников учреждения, а также родителей 
(законных представителей) обучающихся результаты НОКУООД. 

1.4. Разместить на официальном сайте образовательной организации 
результаты НОКУООД. 

1.5. На основании отчета о результатах НОКУООД разработать и 

направить в отдел образования планы по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОКУООД, в срок до 20.03.2024 года согласно 

приложению. 

1.6. Разместить вышеуказанный план на официальном сайте 

образовательной организации в срок до 01.04.2024 года. 

1.7. Обеспечить своевременное исполнение плана мероприятий по 

улучшению показателей НОКУООД. 
2. Ведущему специалисту отдела образования Бердышовой Т.Б.: 

2.1 Обеспечить информационно-консультативное сопровождение 
деятельности руководителей образовательных организаций по разработке 
планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 
НОКУООД. 

2.2.   Разместить утвержденные планы образовательных организаций 
по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКУООД на сайте: 
bus.gov.ru в срок до 01.04.2024 года. 
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник отдела образования                                          Л.А. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 к приказу отдела образования  

от   09.01.2024     № 6/1-п 

 

План мероприятий по устранению недостатков,  

выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

 

Недостатки, 

выявленные в 

ходе 

независимой 

оценки качества 

условий 

оказания услуг 

организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый 
срок 

реализаци

и 
мероприя

тия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

(с указанием 

ФИО и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия  

реализованные 

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактический 
срок 

реализации 

      

I. Открытость и доступность информации об организации  

      

      

II. Комфортность условий предоставления услуг 

      

      

III. Доступность услуг для инвалидов 

      

      

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации  

      

      

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг 

      

      

 


